
a

t,

II
9EL¡S

Wsofución [e Qerencia Qeneraf
9f 1 1 s - 2 0 1 e -?XÍ?AL-$EE /g g /tuftur. L

San lvliguel, 26 de setiembre del 2019

VISTOS

El lnforme N'148-201g/GAJ, de la Gerencia de Asesoría Jurídica, el lnforme N'201-
201g/GAF, de la Gerencia de Administración y Finanzas, el Memorando N' 1070-20'1g/GPP, de la
Gerencia de PlaneEmiento y Presupuesto, el lnforme N' 666-201g/GAF-SGRH emitido por la
Subgerencra de Recursos Humanos y el Acta de Negociación Colectiva 20171

CONSIDERANDO

Que, el Patronato del Parque de Las Leyendas - Felipe Benavides Barreda. PATPAL-FBB,
es un organ¡smo Públco Descentralizado adscrito a la ¡ilunicipalidad Metropolitana de Lima, que
cuenta con autonomía técnica, económica y adminrstrativa, que tiene por final¡dad proporcionar
bienestar, esparcrmiento y recreación cultural a favor de la comunidadi

Que, el Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N' 728, Ley de Productividad y

Competitividad, aprobado por Decreto Supremo N' 003-97-TR, establece que los trabajadores
tienen derecho a percibir benefic¡os por Ley, pacto o costumbrei

Que, en la Cláusuia Décimo Tercera del Acta de Negoc¡ación Colectiva 2017, aplicable al
pre§ente ejercicro, el PATPAL-FBB, en caso de fallecimiento de familiar d¡recto del trabajador
mñúiene en otorgar 12 sueldos mínimos legales en vigencia y contratar dos ómnibus para el
acoñpañamiento, en las mismas cond¡ciones pactadas anteriormente y en su permanencia;

Que, con lnforme N" 666-201g/GAF-SGRH la Subgerenc¡a de Recursos Humanos, señala
- que de Acuerdo a la cita Cláusula Décimo Cuarta del Acta de Negociación Colectiva 2017,

corresponde conceder al Señor Jesús Loayza Letona, trabajador bajo el Régimen del Decreto
islativo N"728 del Patronato del Parque de las Leyendas-Felipe Benavides Barreda, la suma de

1 , 160.00 (Once mil ciento sesenta con 00/1 00 Soles), como asignación por fallec¡miento de su
a madre Evangelina Letona Huamán, adjuntando para tal efecto, el Acta de Defunc¡ón,

Que, mediante Memorando N" 1070-201g/GPP, la Gerencia de Planeamiento y
puesto, remite la certificacrón presupuestal por la suma de Si. 11,160.00 (Once m¡¡ c¡ento

enta con 00/'100 Soles), para la asignac¡ón por fallecimiento de familiar directo del Señor Jesús
ayza Letona, Trabajador ba¡o el Régimen del decreto Legrslativo N"728;

Que, con lnforme N" 2o1-2o19lGAF, la Gerencia de Administración y Finanzas, informa
que en el marco del Acta de Negocración Colect¡va, se procede a solicitar se emita el acto
resolut¡vo correspondiente a fin de otorgar el beneficio pactado a favor del Señor Jesús Loayza
etona adjuntando para tal efecto la documentación que lo sustenta;

Que, con lnforme N' '148-201g/GAJ, la Gerencia de Asesoría Juridica emite opinión
favorable al trámite de as¡gnac¡ón por fallecim¡ento de famil¡ar d¡recto solicitado por la Gerencia de
Admin¡stración y Finanzas, en el marco del Acta de Negociac¡ón Colectiva 20171

4SE

o

o



a

Con el visto bueno de las Gerencias
Presupuesto, y Adminrstracrón y Frnanzas, y,

de Asesor¡a Juridica, Planeamiento y

Estando a lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de
Organizacrón y Funciones del Patronato del Parque de las Leyendas-Felipe Benavides Barreda,
aprobado por Ordonanza No 2129 de la Munic¡palidad Metropol¡tana de Lima y el Acta de
Negociac¡ón Colectiva 2017;

SE RESUELVE:

Artículo Pr¡mero - OTORGAR al trabajador JESUS LOAYZA LETONA, bajo el Rég¡men
del Oecreto Leg¡slativo N" 728 del Patronato del Parque de las Leyendas-Felipe Benavides
Barreda, la asignacón por fallecimiento, ascendenle a la suma de Sr. 11,160.00 (Once mil c¡ento
sesenta con 001100 soles), por las razones expuestas en Ia parte consideratrva de la presente

soluc¡ón
Rfe

OE

Artículo Seoundo.- Encargar a la Gerencia de Adm¡nistración y Finanzas el cumplim¡ento
lo dispuesto en la presente resolución.

REGiSIRESE CO MU N i AU ESE Y CÚ MPLASE.

\

o

R¡


